[image: image1.png]

[image: image2.emf]

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.04.2018 № 324
О создании оперативной группы по контролю за лесопожарной обстановкой на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
В соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения уровня противопожарной защиты лесных массивов, организации работы в весенне-летний период и обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав оперативной группы по контролю за лесопожарной обстановкой на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – оперативная группа).

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Десногорское городское лесничество» (О.М. Пресняков) обеспечить оперативную группу  автотранспортом (УАЗ-390945).
3. Председателям дачно-садовых товариществ, жителям муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области оказывать содействие оперативной группе в профилактике и предупреждении лесных пожаров.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.02.2017 № 145 «Об организации оперативной группы по контролю за лесопожарной обстановкой на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью        (Н.В.Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу М.Г. Кулакову.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин

	                                УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации

      муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

от _____________ № _____

СОСТАВ

оперативной группы по контролю за лесопожарной обстановкой

на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Руководитель оперативной группы:
	Пресняков Олег Михайлович
	Руководитель муниципального бюджетного учреждения «Десногорское городское лесничество»;

	Члены оперативной группы:
	Казаков Олег Александрович
	Заместитель руководителя муниципального бюджетного учреждения «Десногорское городское лесничество»;

	Ковалёв Владимир Григорьевич
	Мастер леса муниципального бюджетного учреждения «Десногорское городское лесничество»;

	Козлов Игорь Владимирович
	Начальник 15 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (по согласованию);

	Комаров Виктор Андреевич
	Начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы г. Десногорска (по согласованию);

	Никитин Сергей Евгеньевич
	Начальник 1 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» (по согласованию)